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Nr 312.

Kungl. Maj.ts skrivelse till riksdagen med tillkännagivande, att 
en i statsverkspropositionen under åttonde huvudtiteln 
bebådad framställning icke kommer att föreläggas riks
dagen; given Stockholms slott den 12 mars 1920.

Under åberopande av bilagda utdrag av statsrådsprotokollet över eck
lesiastikärenden för denna dag vill Kungl. Maj:t härmed giva riksdagen 
tillkänna,

att proposition i det under åttonde huvudtiteln, punkten 196, i årets 
statsverksproposition upptagna ärendet angående vissa ändringsarbeten m. 
m. vid folkskoleseminariet i Göteborg ej kommer att avlåtas till den nu 
samlade riksdagen, i följd varav medel för berörda ändamål ej komma att 
erfordras på 1921 års riksstat.

GUSTAF.
Olof Olson.
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Återkallelse 
av en i stats
verksproposi
tionen bebå
dad framställ
ning till riks

dagen.

Utdrag av protokollet över ecklesiastikärenden, hållet inför Hans 
Maj:t Konungen i statsrådet å Stockholms slott den 12 
mars 1920.

Närvarande:

Hans excellens herr statsministern Branting,
Hans excellens herr ministern för utrikes ärendena friherre Palmstierna,
Statsråden: Undén,

Thorsson,
Olsson,
Sandler,
Nothin,
Nilsson,
Eriksson,
Svensson,
Hansson.

Departementschefen, statsrådet Olsson anförde:
Vid anmälan den 7 januari 1920 av anslagsbehoven under riksstatens 

åttonde huvudtitel hemställde jag under punkten 196 om förslag till riks
dagen att, i avbidan på proposition angående vissa ändringsarbeten m. m. 
vid folkskoleseminariet i Göteborg, beräkna för ändamålet på extra stat 
för år 1921 ett reservationsanslag av 50,000 kronor, och blev denna min 
framställning av Kung!. Maj:t bifallen.
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1 det vid statsverkspropositionen fogade utdrag av statsrådsprotokol
let över ecklesiastikärenden den 7 januari 1920 omförmälde jag, att ären
det krävde ytterligare beredning. Sedan sådan beredning nu blivit verk
ställd, torde jag få ånyo anmäla detsamma.

I skrivelse den 31 oktober 1919 anhöll skolöverstyrelsen, att Kungl. 
Maj:t måtte föreslå riksdagen att för utförande av ändrings- och inred
ningsarbeten i folkskoleseminariets i Göteborg lokaler anvisa på tilläggsstat 
för år 1920 såsom reservationsanslag ett belopp av 42,200 kronor. Denna 
framställning var, enligt vad skolöverstyrelsen i sagda skrivelse meddelar, 
föranledd av en utav rektorn vid nämnda seminarium hos överstyrelsen 
gjord hemställan om åtgärder för tillgodoseende av seminariets behov av 
lokaler för undervisningen i fysik, geografi, slöjd, hushållsgöromål och 
gymnastik ävensom för övningsskolan och för åtskilliga andra ändamål. 
Skrivelsen var åtföljd av skisser och kostnadsförslag rörande de ifrågasatta 
arbetena, upprättade av arkitekten E. Thorburn.

På grund av remiss har byggnadsstyrelsen den 27 februari 1920 avgivit 
yttrande i ärendet och därvid anfört följande:

Ifrågavarande förslag omfattar, bland annat, inredande av rum å de övre vin
darna i seminariebyggnadens norra och södra flygel samt beträffande sistnämnda bygg
nadsdel tillika anordnande av en plattform på taket med därtill ledande trappa för 
astronomiska demonstrationer. Då hanbjälklagen i omförmälda delar av seminarie- 
byggnaden icke från början beräknats för uppbärande av ytterligare laster och vid 
verkställd undersökning befunnits för svaga, hava jämväl föreslagits vissa förstärknings- 
åtgärder beträffande nämnda bjälklag.

Vid förslagets upprättande ha emellertid hänsyn endast tagits till belastning i 
vertikal led, under det att, vid en så betydande takkonstruktion som den ifrågavarande, 
det i horisontal led verkande trycket blir bestämmande både beträffande dimensioner 
och stabilitet. Inga förstärkningsåtgärder äro föreslagna i och för upptagande av på- 
känningar i horisontal led. Då tillfredsställande konstruktionsanordningar för rimlig 
kostnad knappt äro möjliga med bibehållande av den nuvarande takresningen och då 
de lokaler, som skulle erhållas genom vindarnas inredande, bliva trånga och även i 
andra avseenden otillfredsställande, finner sig byggnadsstyrelsen icke kunna tillstyrka 
sistnämnda arbeten och anser sig med hänsyn härtill böra för närvarande avstyrka det 
ingivna förslaget i dess helhet.

På grund av de anmärkningar, som byggnadsstyrelsen framställt med 
avseende på det upprättade förslaget till de ifrågasatta ändrings- och in
redningsarbetena, anser jag icke tillrådligt, att sagda förslag lägges till 
grund för en framställning till riksdagen. Med anledning härav hemstäl
ler jag, att Eders Kungl. Maj:t täcktes giva riksdagen tillkänna,

att proposition i det under åttonde huvudtiteln, 
punkten 196, i årets statsverksproposition upptagna
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ärendet angående vissa ändringsarbeten ra. m. vid folk- 
skoleserninariet i Göteborg ej kommer att avlåtas till den 
nu samlade riksdagen, i följd varav medel för berörda 
ändamål ej komma att erfordras på 1921 års riksstat.

Denna av statsrådets övriga ledamöter biträdda 
hemställan biföll Hans Maj:t Konungen; och skulle skri
velse av den lydelse, bilaga vid detta protokoll utvisar, 
avlåtas till riksdagen.

Ur protokollet:

Gustaf Florin.

Kungl. Majds Skrivelse Nr 212.

Stockholm 1920, Ivar Hseggströms Boktryckeri A. B.


